Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вила № 21 «Золотая рыбка»

с приоритетным осуществлением деятельности
по физическому развитию детей»

«18» августа 2023 г. г. Ачинск

ПРИКАЗ № 219

«Об организации деятельности
Родительского патруля»

О комплексе социально-значимых мероприятий и эффективных мер по обеспечению
безопасности Дорожного движения, направленных на предупреждение дорожно-
транспортных происшествий, с целью проведения предупредительно-профилактической
работы, направленной на формирование ответственного отношения родителей,
обучающихся и педагогов к соблюдению Правил дорожного движения и сокращение
дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Родительского патруля из числа детей, родителей отряда ЮИД:

1) Гончарова Анна Романовна
2) Гончаров Константин Владимирович
3) Скрипалева Мария Михайловна
4) Скрипалев Виктор Юрьевич
5) Тихонова Евгения Владимировна
6) Лозбина Исмира Афисовна
7) Антоненко Алиса Юрьевна.
8) Егорова Ольга Александровна

2. Осуществление патрулирования на территории МАДОУ «Д/с № 21», за которой
они закреплены. Рейды родительского дорожного патрулирования организуются с
соблюдением Федерального закона «О безопасности дорожного движения», а
также при проведении в учреждении массовых мероприятий и за пределами ДОУ с
участием отряда ЮИД.

3. Ответственным за работу Родительского патруля назначить Бабкину К.А. и
Федорову Л. И.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 21 M.I ЕБовгира

Отряд юных помощников инспекторов движения (ЮИД)

Список отряда ЮИД МАДОУ № 21 на 2023- 2024 учебный гол

№

п/п

Фамилия, имя Группа

1 Антоненко Агата подготовительная

2 Бабкин Кирилл подго т овит ельная

з Марьясова Александра подго товигельная

4 Егорова Настя подготовительная

5 Лозбин Иван подготовительная

6 Бабичев Кирилл под гото в иге. 1 ьн а я
7 Скакунов Илья Старшая

8 Скрипалев Арсений Старшая
9 Красницкий Марк Старшая

10 Гончарова Дарья Старшая

Название команды: «Дорожный патруль»

Цель: формирование у детей специальных знаний, умений, практических навыков

безопасного поведения на дороге.

Девиз: «В нашем городе не будет ДТП пока работают ЮИД с ГИБДД»

Формы деятельности команды ЮИД:

Ilponai андистская: выступления перед своими сверстниками и их родителями, участие в

викторинах, соревнованиях, конкурсах, тематических утренниках, праздниках и т.д.
Профилактическая: под руководством работников ГИБДД участие команды ЮИД

участвуют в акциях, флешмобах, рейдах в микрорайоне своего ДОО.